

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 087 - Various Acts and Rules Kerala State Housing Board
Date of Test 03-11-2025

Question1:-State the circumstances under which the Kerala State Housing Board Act 1971 was enacted
1971 ലെ കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഹൗസിംഗ് ബോർഡ് ആക്ട് നടപ്പിലാക്കിയ സാഹചര്യങ്ങൾ വ്യക്തമാക്കുക.

A:-Recommendations of the Housing Minister's Conferences to formulate State Housing Board as every State

എല്ലാ സംസ്ഥാനമായും സ്റ്റേറ്റ് ഹൗസിംഗ് ബോർഡ് രൂപീകരിക്കുന്നതിനുള്ള ഭവന മന്ത്രിമാരുടെ സമ്മേളനങ്ങളുടെ ശുപാർശകൾ

B:-The Trivandrum City Improvement Trust Act applies only to the city of Trivandrum

ട്രിവാൻഡ്രം സിറ്റി ഇംപ്രൂവ്മെൻറ് ട്രസ്റ്റ് ആക്ട് തിരുവനന്തപുരം നഗരത്തിന് മാത്രമേ ബാധകമാകൂ

C:-Town Planning Act the 1108 applies only to Travancore - Cochin areas only and that of Madras Town Planning Act 1920 covers only the Malabar area

൧൦൯൮ നമ്പർ ടൗൺ പ്ലാനിംഗ് ആക്ട് 1108 തിരുവിതാംകൂർ - കൊച്ചി പ്രദേശങ്ങൾക്ക് മാത്രമേ ബാധകമാകൂ. മദ്രാസ് ൧൯൨൦ ഫ്ലാനിംഗ് ആക്ട് 1920 മലബാർ പ്രദേശത്തെ മാത്രമേ ഉൾക്കൊള്ളൂ

D:-All the above in view of organised and planned directions for housing activities through out the State of Kerala

കേരള സംസ്ഥാനം മുഴുവനുമുള്ള ഭവന പ്രവർത്തനങ്ങൾക്കായുള്ള സംഘടിതവും ആസൂത്രിതവുമായ നിർദ്ദേശങ്ങൾ കണക്കിലെടുത്ത് മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question2:-The term "Local Authority" by definition does not include one among the following :

നിർവ്വചനം അനുസരിച്ച് "ലോക്കൽ അതോറിറ്റി" എന്ന പദത്തിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഒന്ന് ഉൾപ്പെടുന്നില്ല

A:-A grama panchayath constituted by Government

സർക്കാർ രൂപീകരിച്ച ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്

B:-A municipality constituted by Government

സർക്കാർ രൂപീകരിച്ച ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റി

C:-A housing unit constituted by the Board

ബോർഡ് രൂപീകരിച്ച ഒരു ഭവന യൂണിറ്റ്

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question3:-What is the present total strength of the Board of Directors of KSHB?

കെഎസ്എച്ച്ബിഡിബിന്റെ നിലവിലെ അംഗബലം എത്രയാണ്?

A:-12

12

B:-17

17

C:-9

9

D:-15

15

Correct Answer:- Option-B

Question4:-What is the term of office of an official member appointed to the Direct Board of the Housing Board?

ഭവന ബോർഡിൻറെ നേരിട്ടുള്ള ബോർഡിലേക്ക് നിയമിക്കപ്പെടുന്ന ഒരു ഔദ്യോഗിക അംഗത്തിൻറെ ഔദ്യോഗിക കാലാവധി എത്രയാണ്?

A:-shall hold office during the pleasure of the Government

സർക്കാരിൻറെ ഇഷ്ടപ്രകാരം ഔദ്യോഗിക പദവി വഹിക്കും

B:-three years from the date of appointment as member

അംഗമായി നിയമിതനായ തീയതി മുതൽ മൂന്ന് വർഷം

C:-shall hold the office till his/her promotion from the present post

നിലവിലെ തസ്തികയിൽ നിന്ന് സ്ഥാനക്കയറ്റം ലഭിക്കുന്നതുവരെ ഔദ്യോഗിക പദവി

D:-shall hold the office till he/she is transferred from the present place of work

നിലവിലെ ഓഫീസ്സുമലത്ത് നിന്ന് സ്ഥലം മാറ്റപ്പെടുന്നതുവരെ ഔദ്യോഗിക പദവി വഹിക്കും

Correct Answer:- Option-A

Question5:-Choose the correct statement from the following options :

താഴെ പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ നിന്ന് ശരിയായ പ്രസ്താവന തെരഞ്ഞെടുക്കുക :

A:-Government cannot remove any official member even if he is convicted of a criminal offence

ക്രിമിനൽ കുറ്റത്തിന് ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ടാലും സർക്കാരിന് ഒരു ഔദ്യോഗിക അംഗത്തെയും നീക്കം ചെയ്യാൻ കഴിയില്ല

B:-The Board may permit every non official member to absent himself from its meeting for a period not exceeding six months

ആറ് മാസത്തിൽ കൂടാത്ത കാലയളവിലേക്ക് എല്ലാ അനൗദ്യോഗിക അംഗങ്ങളെയും

യോഗത്തിൽ നിന്ന് വിട്ടുനിൽക്കാൻ ബോർഡിന് അനുമതിയുണ്ടാകുന്നതാണ്

C:-The Board can fix the rate of honorarium and allowances of the Chairman

ചെയർമാൻറെ ഓണറേറിയത്തിൻറെയും അലവൻസുകളുടെയും നിരക്ക് ബോർഡിന് നിശ്ചയിക്കാം

D:-Casual vacancies in the office of a member in the Board of Directors can be filled by the Chairman of the Board

ഡയറക്ടർ ബോർഡിലെ ഒരു അംഗത്തിൻറെ ഓഫീസിലെ ആകസ്മിക ഒഴിവുകൾ ബോർഡിൻറെ ചെയർമാന് നികത്താം

Correct Answer:- Option-B

Question6:-Specify the date on which the assets and liabilities of the City Improvement Trust stood transferred and vested in the Kerala State Housing Board

സിറ്റി ഇംപ്രൂവ്മെൻറ് ട്രസ്റ്റിൻറെ ആസ്തികളും ബാധ്യതകളും കൈമാറ്റം ചെയ്യപ്പെട്ട് കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഹൗസിംഗ് ബോർഡിൽ നിക്ഷേപിക്കാൻ തീയതി വ്യക്തമാക്കുക

A:-01-01-1971

01-01-1971

B:-01-01-1961

01-01-1961

C:-16-03-1971

16-03-1971

D:-05-03-1971

05-03-1971

Correct Answer:- Option-D

Question7:-Who exercise the power to sanction the creation of any post on the establishment of the Housing Board for the efficient performance of its function?

ഭവന ബോർഡിൻറെ പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ കാര്യക്ഷമമായ നിർവ്വഹണത്തിനായി അതിൻറെ സ്ഥാപനത്തിൽ ഏതെങ്കിലും തസ്തിക സൃഷ്ടിക്കാൻ അനുമതി നൽകാനുള്ള അധികാരം ആരാണ്

വിനിയോഗിക്കുന്നത്?

A:-The Board

ബോർഡ്

B:-The Chairman

ചെയർമാൻ

C:-The Secretary

സെക്രട്ടറി

D:-The Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-A

Question8:-A Grade II officer is found to be unfit to continue in the service by the competent appointment authority. However one among the following options of penalties is not advised, choose the same?

ഒരു ഗ്രേഡ് II ഉദ്യോഗസ്ഥൻ സേവനത്തിൽ തുടരാൻ യോഗ്യനല്ലെന്ന് യോഗ്യതയുള്ള നിയമന അധികാരി കണ്ടെത്തുന്നു എന്നിരുന്നാലും താഴെപ്പറയുന്ന പീഴ് ഓപ്ഷനുകളിൽ ഒന്ന് നിർദ്ദേശിക്കുന്നില്ല. അത് തിരഞ്ഞെടുക്കുക.

A:-Withholding of increments

ഇൻക്രിമെന്റുകൾ തടഞ്ഞുവയ്ക്കൽ

B:-Removal from the service

സേവനത്തിൽ നിന്ന് നീക്കം ചെയ്യൽ

C:-Imposing fine

പീഴ് ചുമത്തൽ

D:-Dismissal from the service

സേവനത്തിൽ നിന്ന് പിരിച്ചുവിടൽ

Correct Answer:- Option-C

Question9:-The officer in charge of every housing unit will be under the administrative control of _____

ഓരോ ഭവന യൂണിറ്റിന്റെയും ചുമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ _____ ഭരണപരമായ നിയന്ത്രണത്തിലായിരിക്കും.

A:-The Chairman

ചെയർമാൻ

B:-The Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-The Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Finance Manager

ഫിനാൻസ് മാനേജർ

Correct Answer:- Option-A

Question10:-The decision on any matter placed before the Board is taken by _____

ബോർഡിന് മുന്നിൽ സമർപ്പിക്കുന്ന ഏതൊരു കാര്യത്തിലും തീരുമാനം _____ എടുക്കുന്നു.

A:-absolute majority of votes

കേവല ഭൂരിപക്ഷ വോട്ടുകൾ

B:-simple majority of votes

ലളിതമായ ഭൂരിപക്ഷ വോട്ടുകൾ

C:-two-third majority of votes

മൂന്നിൽ രണ്ട് ഭൂരിപക്ഷ വോട്ടുകൾ

D:-none of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question11:-Which authority hold the power to direct the execution of any work in cases of emergency?

അടിയന്തര സാഹചര്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും ജോലിയുടെ നിർവ്വഹണത്തിന് നിർദ്ദേശം നൽകാൻ ഏത് അധികാരിയാണ് അധികാരമുള്ളത്?

A:-Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Chairman

ചെയർമാൻ

D:-Board

ബോർഡ്

Correct Answer:- Option-C

Question12:-Under which provision of KSHB Act 1971, the Secretary or any officer is exempted from appearing in person at any registration office to sign any instrument executed on behalf of the Board

1971 ലെ കെഎസ്എച്ച്ബി ആക്റ്റിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥാപ്രകാരം, ബോർഡിന് നടപ്പിലാക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും പ്രമാണത്തിൽ ഒപ്പിടാൻ സെക്രട്ടറിയെയോ ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥനെയോ ഏതെങ്കിലും രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫീസിൽ നേരിട്ട് ഹാജരാകുന്നതിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു?

A:-Section 34(1)

സെക്ഷൻ 34(1)

B:-Section 33(3)

സെക്ഷൻ 33(3)

C:-Section 35(1)

സെക്ഷൻ 35(1)

D:-Section 35(2)

സെക്ഷൻ 35(2)

Correct Answer:- Option-D

Question13:-One of the following statement is not correct in respect of execution of housing or improvement scheme, as per the Board Act. Choose the same

ബോർഡ് ആക്ട് അനുസരിച്ച് ഭവന നിർമ്മാണം അല്ലെങ്കിൽ മെച്ചപ്പെടുത്തൽ പദ്ധതിയുടെ നിർവ്വഹണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഒന്ന് ശരിയല്ല. ഇത് തെരഞ്ഞെടുക്കുക

A:-The Board can incur expenditure and undertake works for any housing or improvement scheme

ഏതെങ്കിലും ഭവന നിർമ്മാണത്തിനോ മെച്ചപ്പെടുത്തൽ പദ്ധതിക്കോ വേണ്ടിയുള്ള ചെലവ് വഹിക്കാനും പ്രവൃത്തികൾ ഏറ്റെടുക്കാനും ബോർഡിന് കഴിയും

B:-The Board cannot refuse to undertake schemes referred to it by any local authority

ഏതെങ്കിലും തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം നിർദ്ദേശിക്കുന്ന പദ്ധതികൾ ഏറ്റെടുക്കാൻ ബോർഡിന് വിസമ്മതിക്കാൻ കഴിയില്ല

C:-Government can entrust the Board any housing or improvement scheme for execution

ഏതെങ്കിലും ഭവന നിർമ്മാണത്തിനോ മെച്ചപ്പെടുത്തൽ പദ്ധതിയോ നടപ്പിലാക്കുന്നതിനായി സർക്കാരിന് ബോർഡിനെ ഏൽപ്പിക്കാൻ കഴിയും

D:-Government has the power to transfer any land at its possession to the Board for housing or improvement scheme

ഭവന നിർമ്മാണത്തിനോ മെച്ചപ്പെടുത്തൽ പദ്ധതിക്കോ വേണ്ടി സർക്കാരിന് അതിൻറെ കൈവശമുള്ള ഏതൊരു ഭൂമിയും ബോർഡിന് കൈമാറാൻ അധികാരമുണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question14:-What are the matters that can be provided by a housing or improvement scheme?

ഒരു ഹൗസ് അല്ലെങ്കിൽ മെച്ചപ്പെടുത്തൽ പദ്ധതിക്ക് ഏതൊക്കെ കാര്യങ്ങൾ നൽകാൻ കഴിയും?

A:-Construction and reconstruction of buildings

കെട്ടിടങ്ങളുടെ നിർമ്മാണവും പുനർനിർമ്മാണവും

B:-Draining, water supply and lighting of the streets in the scheme

സ്കീമിലെ തെരുവുകളിലെ ഡ്രെയിനേജ്, ജലവിതരണം, വെളിച്ചം

C:-The provisions of schools, parks, swimming pools, restaurants, shops, markets, fuel depots, laundries, hair dressing saloons etc.

സ്കൂളുകൾ, പാർക്കുകൾ, നീന്തൽക്കളങ്ങൾ, റെസ്റ്റോറന്റുകൾ, കടകൾ, മാർക്കറ്റുകൾ, ഇന്ധന ഡിപ്പോകൾ, ഫോൺഡ്രികൾ, ഹെയർ ഡ്രസ്സിംഗ് സാലൂണുകൾ മുതലായവയുടെ വ്യവസ്ഥകൾ

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question15:-What is the difference between a street scheme and deferred street scheme as per the Board Act?

ബോർഡ് ആക്ട് പ്രകാരം ഒരു തെരുവ് പദ്ധതിയും മാറ്റിവച്ച തെരുവ് പദ്ധതിയും തമ്മിലുള്ള വ്യത്യാസം എന്താണ്?

A:-Street scheme envisages creation of new or improving existing means of communication and traffic facilities whereas a deferred scheme envisages to provide above at a later stage

സ്റ്റീറ്റ് സ്കീം പുതിയ ആശയ വിനിമയ, ഗതാഗത സൗകര്യങ്ങൾ സൃഷ്ടിക്കുന്നതിനോ മെച്ചപ്പെടുത്തുന്നതിനോ വിഭാവനം ചെയ്യുന്നു. അതേസമയം മാറ്റിവച്ച സ്കീം പിന്നീടുള്ള ഘട്ടത്തിൽ മുകളിൽ പറഞ്ഞവ നൽകാൻ വിഭാവനം ചെയ്യുന്നു

B:-Street scheme provide matters within the limit of land in possession whereas the deferred street scheme visualizes more provisions with scope for future acquisition of nearby land

കൈവശമുള്ള ഭൂമിയുടെ പരിധിക്കുള്ളിൽ കാര്യങ്ങൾ സ്ക്രിറ്റ് സ്കീം നൽകുന്നു, അതേസമയം മാറ്റിവച്ച സ്കീം സമീപ ഭൂമിയുടെ ഭാവി ഏറ്റെടുക്കലിനുള്ള സാധ്യതയുള്ള കൂടുതൽ വ്യവസ്ഥകൾ ദൃശ്യവൽക്കരിക്കുന്നു

C:-The propositions under street scheme can be taken up in tune with resource availability whereas the futurist expansion under Deferred Street Scheme should have the finalised and done within a period not exceeding 20 years from the date of announcement

സ്ക്രിറ്റ് സ്കീമിന് കീഴിലുള്ള ഭാവി വികസനം അന്തിമമാക്കുകയും പ്രഖ്യാപന തീയതി മുതൽ 20 വർഷത്തിൽ കൂടാത്ത കാലയളവിനുള്ളിൽ പൂർത്തിയാക്കുകയും വേണം

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊക്കെ

Correct Answer:- Option-D

Question16:-Find out the incorrect option from the following statements, when the Board finalises framing of a housing accommodation scheme

ഒരു ഭവന അക്കോമഡേഷൻ സ്കീമിന്റെ രൂപീകരണം ബോർഡ് അന്തിമമാക്കുമ്പോൾ, താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ നിന്ന് തെറ്റായത് കണ്ടെത്തുക

A:-The Board shall prepare a notice, specifying the boundaries of the scheme area

സ്കീം ഏരിയയുടെ അതിരുകൾ വ്യക്തമാക്കി ബോർഡ് ഒരു നോട്ടീസ് തയ്യാറാക്കും

B:-The Board shall specify the land details in the notice with a map of the local area

പ്രാദേശിക ഏരിയയുടെ ഭൂപടത്തോടുകൂടിയ നോട്ടീസിലെ ഭൂമി വിശദാംശങ്ങൾ ബോർഡ് വ്യക്തമാക്കും

C:-Copy of the notice not communicated to the local authority concerned

ബന്ധപ്പെട്ട തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തെ അറിയിച്ചിട്ടില്ലാത്ത നോട്ടീസിന്റെ പകർപ്പ്

D:-The notice shall be published in a Gazette or two leading newspapers

നോട്ടീസ് ഒരു ഗസറ്റിലോ രണ്ട് പ്രമുഖ പത്രങ്ങളിലോ പ്രസിദ്ധീകരിക്കും

Correct Answer:- Option-C

Question17:-As per the existing Board Act, all schemes, cost of which exceeds certain amount requires government sanction. State the ceiling amount

നിലവിലുള്ള ബോർഡ് ആക്ട് അനുസരിച്ച് ഒരു നിശ്ചിത തുക കവിയുന്ന എല്ലാ പദ്ധതികൾക്കും സർക്കാർ അനുമതി ആവശ്യമാണ്. പരിധി തുക വ്യക്തമാക്കുക.

A:-Scheme costing over 10 lakhs of rupees

10 ലക്ഷം രൂപയിൽ കൂടുതൽ ചെലവ് വരുന്ന പദ്ധതി

B:-Scheme costing over 50 lakhs of rupees

50 ലക്ഷം രൂപയിൽ കൂടുതൽ ചെലവ് വരുന്ന പദ്ധതി

C:-Scheme costing over 100 lakhs of rupees

100 ലക്ഷം രൂപയിൽ കൂടുതൽ ചെലവ് വരുന്ന പദ്ധതി

D:-Scheme costing over 10 crores of rupees

10 കോടി രൂപയിൽ കൂടുതൽ ചെലവ് വരുന്ന പദ്ധതി

Correct Answer:- Option-A

Question18:-Final decision on any disputes or question arising out of compensation on any building, land or street between the Board and Local authority shall be taken by _____

ബോർഡിനും തദ്ദേശസ്വയംഭരണസ്ഥാപനത്തിനും ഇടയിൽ ഏതെങ്കിലും കെട്ടിടം, ഭൂമി അല്ലെങ്കിൽ തെരുവ് എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നഷ്ടപരിഹാരവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഉണ്ടാകുന്ന ഏതെങ്കിലും തർക്കങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ ചോദ്യങ്ങളിൽ അന്തിമ തീരുമാനം എടുക്കുന്നത്

A:-Housing Commissioner

ഹൗസിംഗ് കമ്മീഷണർ

B:-The Government

സർക്കാർ

C:-The Land revenue Commissioner

ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question19:-State the provisions by which the Board can transfer streets/or open space for recreation etc under its housing or improvement scheme to local authority _____

ബോർഡിന് അതിൻ്റെ ഭവന നിർമ്മാണം അല്ലെങ്കിൽ മെച്ചപ്പെടുത്തൽ പദ്ധതി പ്രകാരം തെരുവുകൾ അല്ലെങ്കിൽ വിനോദത്തിനായി ഇറസ്റ്റായ സ്ഥലം തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന് കൈമാറാൻ കഴിയുന്ന വ്യവസ്ഥകൾ എന്തൊക്കെയാണെന്ന് പറയുക

A:-Section 59 of the Board Act

ബോർഡ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 59

B:-Section 58 of the Board Act

ബോർഡ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 58

C:-Section 62 of the Board Act

ബോർഡ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 62

D:-Section 61 of the Board Act

ബോർഡ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 61

Correct Answer:- Option-C

Question20:-Specify the situation under which the Board is liable to pay compensation to public members

പൊതുജന അംഗങ്ങൾക്ക് നഷ്ടപരിഹാരം നൽകാൻ ബോർഡ് ബാധ്യസ്ഥനായ സാഹചര്യം വ്യക്തമാക്കുക

A:-When the Board frames and execute a public housing accommodation

ബോർഡ് ഒരു പൊതു ഭവന താമസസൗകര്യം രൂപപ്പെടുത്തുകയും നടപ്പിലാക്കുകയും ചെയ്യുമ്പോൾ

B:-When a local authority assigns its land to the Board for a housing improvement scheme

ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം ഒരു ഭവന മെച്ചപ്പെടുത്തൽ പദ്ധതിക്കായി ബോർഡിന് അതിൻ്റെ ഭൂമി നൽകുമ്പോൾ

C:-When the Board Starts a commercial cum office building scheme

ബോർഡ് ഒരു വാണിജ്യ കം ഓഫീസ് കെട്ടിട പദ്ധതി ആരംഭിക്കുമ്പോൾ

D:-When the Board turn or close a public street permanently causing irreparable damages to public members

പൊതുജന അംഗങ്ങൾക്ക് പരിഹരിക്കാനാകാത്ത നാശനഷ്ടങ്ങൾ വരുത്തിവയ്ക്കുന്ന ഒരു പൊതു തെരുവ് ശാശ്വതമായി ബോർഡ് തിരിയുകയോ അടയ്ക്കുകയോ ചെയ്യുമ്പോൾ

Correct Answer:- Option-D

Question21:-Pickup the correct statement from the following propositions while the final accounts of a housing scheme is being settled

ഒരു ഭവന പദ്ധതിയുടെ അന്തിമ അക്കൗണ്ടുകൾ തീർപ്പാക്കുമ്പോൾ താഴെ പറയുന്ന നിർദ്ദേശങ്ങളിൽ നിന്ന് ശരിയായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക

A:-Salary of the staff members included

ജീവനക്കാരുടെ ശമ്പളം ഉൾപ്പെടുന്നു

B:-Ex-gratia bonus paid to the staff members

ജീവനക്കാരുടെ അംഗങ്ങൾക്ക് നൽകുന്ന എക്സിഗ്രേഷ്യ ബോണസ്

C:-Permissible rates of supervision and centage charges taken into account

അനുവദനീയമായ മേൽനോട്ടത്തിൻ്റെയും സെൻറേജ് ചാർജ്ജുകളെയും നിരക്കുകൾ കണക്കിലെടുക്കുന്നു

D:-TA and DA paid to inspection team

പരിശോധനാ സംഘത്തിന് നൽകുന്ന ടിഎ, ഡിഎ

Correct Answer:- Option-C

Question22:-State the provisions of KSHB Act 1971 by which Government can stay the execution any scheme operated by the Housing Board

ഭവന ബോർഡ് നടത്തുന്ന ഏതൊരു പദ്ധതിയുടെയും നിർവ്വഹണം സർക്കാരിന് സ്റ്റേ ചെയ്യാൻ കഴിയുന്ന 1971 ലെ കെഎസ്എച്ച്ബി ആക്ടിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രഖ്യാപിക്കുക

A:-Section 69(1)

സെക്ഷൻ 69(1)

B:-Section 69(2)

സെക്ഷൻ 69(2)

C:-Section 70

സെക്ഷൻ 70

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question23:-Whenever the Board decides to lease or sell any land it acquired, it is mandate to follow the procedure prescribed. Choose the correct option below :

ബോർഡ് ഏറ്റെടുത്ത ഏതെങ്കിലും ഭൂമി പാട്ടത്തിനെടുക്കാനോ വിൽക്കാനോ തീരുമാനിക്കുമ്പോഴല്ലാം, നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന നടപടിക്രമങ്ങൾ പാലിക്കേണ്ടത് നിർബന്ധമാണ്. താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന ശരിയായ ഓപ്ഷൻ തെരഞ്ഞെടുക്കുക

A:-The Board shall give a sale notice by advertisement in one of the leading local newspaper

ഒരു പ്രമുഖ പ്രാദേശിക പത്രത്തിൽ പരസ്യം നല്കി ബോർഡ് വിൽപ്പന നോട്ടീസ് നൽകും

B:-The Board shall inform the government of the same

ബോർഡ് സർക്കാരിനെ ഇക്കാര്യം അറിയിക്കും

C:-It shall offer the same among staff members of the Board

ബോർഡിലെ ജീവനക്കാർക്കിടയിൽ ഇത് വാഗ്ദാനം ചെയ്യും

D:-It shall display a sale notice in the notice board

നോട്ടീസ് ബോർഡിൽ ഒരു വിൽപ്പന നോട്ടീസ് പ്രദർശിപ്പിക്കും

Correct Answer:- Option-A

Question24:-Payment of betterment fee means - Note the correct option from the following

മെച്ചപ്പെടുത്തൽ ഫീസ് അടയ്ക്കൽ എന്നതിനർത്ഥം - താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് ശരിയായ ഓപ്ഷൻ ശ്രദ്ധിക്കുക

A:-An advance declaration by the Board that a share of the increase in value of the land resulting from the execution of a scheme by the Board

ബോർഡ് ഒരു പദ്ധതി നടപ്പിലാക്കുന്നതിലൂടെ ഭൂമിയുടെ മൂല്യത്തിൽ ഉണ്ടാകുന്ന വർദ്ധനവിന്റെ ഒരു വിഹിതം ബോർഡ് മുൻകൂട്ടി പ്രഖ്യാപിക്കുന്നു

B:-The share calculated on the basis of 50% of the increase in land value resulting from the completion of the scheme

പദ്ധതി പൂർത്തിയാക്കുന്നതിന്റെ ഫലമായി ഭൂമിയുടെ മൂല്യത്തിൽ ഉണ്ടാകുന്ന വർദ്ധനവിന്റെ 50% അടിസ്ഥാനമാക്കി കണക്കാക്കുന്ന വിഹിതം

C:-Declaration of betterment fee with previous approval of the Government its on the land owners adjacent to the area comprised in the scheme by the Board

സർക്കാരിന്റെ മുൻകൂർ അംഗീകാരത്തോടെ മെച്ചപ്പെടുത്തൽ ഫീസ് പ്രഖ്യാപിക്കുന്നത് ബോർഡ് പദ്ധതിയിൽ ഉൾപ്പെട്ട പ്രദേശത്തോട് ചേർന്നുള്ള ഭൂവുടമകൾക്കാണ്

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question25:-What is the appeal period and to whom the same may be filed in respect of a verdict proclaimed by the Tribunal committee by the Government for deciding any disputes between the Board and land owner?

ബോർഡും ഭൂവുടമയും തമ്മിലുള്ള ഏതെങ്കിലും തർക്കങ്ങൾ പരിഹരിക്കുന്നതിനായി സർക്കാർ ട്രൈബ്യൂണൽ കമ്മിറ്റി പ്രഖ്യാപിക്കുന്ന വിധി സംബന്ധിച്ച് അപ്പീൽ കാലയളവ് എത്രയാണ് ആർക്കാണ് അത് ഫയൽ ചെയ്യാൻ കഴിയുക?

A:-60 days from the date of award of the Tribunal before the High Court

ഹൈക്കോടതിയിൽ ട്രൈബ്യൂണൽ വിധിച്ച തീയതി മുതൽ 60 ദിവസം

B:-90 days from the date of award of the and filed before the District Court

ജില്ലാ കോടതിയിൽ വിധിച്ച തീയതി മുതൽ 90 ദിവസം

C:-30 days from the award of the Tribunal and filed before the land revenue commissioner

ട്രൈബ്യൂണൽ വിധിച്ച തീയതി മുതൽ 30 ദിവസം, ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണറുടെ മുമ്പാകെ ഫയൽ ചെയ്യും

D:-none of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question26:-Which section of the KSHB Act 1971 empowers the competent authority to evict persons from the Board premises?

ബോർഡ് പരിസരത്ത് നിന്ന് വ്യക്തികളെ ഒഴിപ്പിക്കാൻ 1971 ലെ കെഎസ്എച്ച്ബി ആക്റ്റിന്റെ ഏത് വകുപ്പാണ് യോഗ്യതയുള്ള അധികാരിയെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നത്?

A:-Section 86

സെക്ഷൻ 86

B:-Section 85

സെക്ഷൻ 85

C:-Section 87

സെക്ഷൻ 87

D:-Section 88

സെക്ഷൻ 88

Correct Answer:- Option-B

Question27:-Any persons aggrieved by an order of the competent authority for eviction from the premises or recovery of arrears can prefer on appeal. When and to whom such appeal can be filed?

കെട്ടിടത്തിൽ നിന്ന് ഒഴിപ്പിക്കുന്നതിനോ കടശ്ശിക ഹാടാക്കുന്നതിനോ ഉള്ള യോഗ്യതയുള്ള അധികാരിയുടെ ഉത്തരവിൽ പരാതിയുള്ള ഏതൊരാൾക്കും അപ്പീൽ നൽകാം. എപ്പോൾ, ആർക്കാണ് അപ്പീൽ സമർപ്പിക്കാൻ കഴിയുക?

A:-Within 14 days of the receipts of the notice before the Chairman, Housing Board

ഹൗസിംഗ് ബോർഡ് ചെയർമാന് മുമ്പാകെ നോട്ടീസ് ലഭിച്ച് 14 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

B:-Within 30 days of the receipt of the notice before the District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ മുമ്പാകെ നോട്ടീസ് ലഭിച്ച് 30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

C:-After the expiry of 30 days of the receipt of the notice before the Government

സർക്കാരിന് മുമ്പാകെ നോട്ടീസ് ലഭിച്ച് 30 ദിവസം കഴിഞ്ഞതിന് ശേഷം

D:-Within 60 days of the notice and before the Secretary, Housing Board

ഹൗസിംഗ് ബോർഡ് സെക്രട്ടറിക്ക് മുമ്പാകെ നോട്ടീസ് ലഭിച്ച് 60 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question28:-State whether the Courts have jurisdiction over an order by Board or Government in respect of eviction or recovery notice to a person of unauthorized occupancy.

അനധികൃതമായി താമസിക്കുന്ന ഒരു വ്യക്തിക്ക് ഒഴിപ്പിക്കൽ അല്ലെങ്കിൽ വീണ്ടെടുക്കൽ നോട്ടീസ് സംബന്ധിച്ച് ബോർഡിന്റെയോ സർക്കാരിന്റെയോ ഉത്തരവിന്മേൽ കോടതികൾക്ക് അധികാരപരിധിയുണ്ടോ എന്ന് പ്രസ്താവിക്കുക.

A:-Yes. Courts can admit such petitions

അതെ. കോടതികൾക്ക് അത്തരം ഹർജികൾ സ്വീകരിക്കാൻ കഴിയും

B:-Only by Administrative Individuals

ഭരണപരമായ വ്യക്തികൾക്ക് മാത്രം

C:-Only by a Judicial Commissions

ഒരു ജുഡീഷ്യൽ കമ്മീഷനുകൾക്ക് മാത്രം

D:-No. Courts have no Jurisdiction over such cases

ഇല്ല. അത്തരം കേസുകളിൽ കോടതികൾക്ക് അധികാരപരിധിയില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question29:-Say which one of the following item should not be taken as the fund of the Board

താഴെപ്പറയുന്ന ഇനങ്ങളിൽ ഏതാണ് ബോർഡിന്റെ ഫണ്ടായി എടുക്കരുതെന്ന് പറയുക

A:-Grants from the Government

സർക്കാരിൽ നിന്നുള്ള ഗ്രാന്റുകൾ

B:-Interest received by the Board

ബോർഡിന് ലഭിച്ച പലിശ

C:-SGST collected by the Board

ബോർഡ് ശേഖരിച്ച SGST

D:-Sale process of a vacant plot

ഒരു ഒഴിഞ്ഞ പ്ലോട്ടിന്റെ വിൽപന പ്രക്രിയ

Correct Answer:- Option-C

Question30:-When the Board borrows money for execution of any scheme, it should be based on some guarantee provided for. One among the following items is unacceptable find it out.

ഏതെങ്കിലും പദ്ധതി നടപ്പിലാക്കുന്നതിനായി ബോർഡ് പണം കടം വാങ്ങുമ്പോൾ, അത് നൽകിയിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും ഗ്യാരണ്ടിയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിലായിരിക്കണം. താഴെപ്പറയുന്ന ഇനങ്ങളിൽ ഒന്ന് അസംവദനീയമാണ് അത് കണ്ടെത്തുക

A:-Government guarantee

സർക്കാർ ഗ്യാരണ്ടി

B:-Pledging buildings owned by the Board

ബോർഡിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള കെട്ടിടങ്ങൾ പണയം വയ്ക്കൽ

C:-Pledging landed properties of the Board

ബോർഡിന്റെ ഭൂമിയിലുള്ള സ്വത്തുക്കൾ പണയം വയ്ക്കൽ

D:-Pledging human resources owned by the Board

ബോർഡിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള മനുഷ്യവിഭവശേഷി പണയം വയ്ക്കൽ

Correct Answer:- Option-D

Question31:-Whenever the Board borrows money on debentures it shall be signed by _____

ബോർഡ് കടപത്രങ്ങളിൽ പണം കടം വാങ്ങുമ്പോഴെല്ലാം അതിൽ ഒപ്പിടേണ്ടത് _____ ആണ്.

A:-Chairman and Secretary of the Board

ബോർഡിന്റെ ചെയർമാനും സെക്രട്ടറിയും

B:-Secretary and one official member of the Board

സെക്രട്ടറിയും ബോർഡിലെ ഒരു ഔദ്യോഗിക അംഗവും

C:-Chairman and Finance Manager of the Board

ബോർഡിന്റെ ചെയർമാനും ഫിനാൻസ് മാനേജറും

D:-Chairman and Government Secretary

ചെയർമാനും ഗവണ്മെൻറ് സെക്രട്ടറിയും

Correct Answer:- Option-A

Question32:-Say which one of the following can be considered as priority of payment by the Board

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ബോർഡിന് പണമടയ്ക്കലിന്റെ മുൻഗണനയായി കണക്കാക്കാൻ കഴിയുക എന്ന് പറയുക

A:-Payment of advocates fees

അഭിഭാഷക ഫീസ് അടയ്ക്കൽ

B:-Payment of interest and repayment of loans

പലിശ അടയ്ക്കലും വായ്പകളുടെ തിരിച്ചടവും

C:-Payment of construction bill

നിർമ്മാണ ബില്ലിന്റെ പണമടയ്ക്കൽ

D:-Payment of office expenses

ഓഫീസ് ചെലവുകളുടെ പണമടയ്ക്കൽ

Correct Answer:- Option-B

Question33:-Sinking funds are maintained basically for the repayment of loan in a systematic way. Sinking Fund shall be invested into _____

വാായ് തിരിച്ചടവിനായി സിങ്കിംഗ് ഫണ്ടുകൾ അടിസ്ഥാനപരമായി പരിപാലിക്കപ്പെടുന്നു. സിങ്കിംഗ് ഫണ്ട് _____ ൽ നിക്ഷേപിക്കണം.

A:-Government Securities

ഗവണ്മെൻറ് സെക്യൂരിറ്റികൾ

B:-Debentures issued by local authority

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾ നൽകുന്ന ഡിബന്ററുകൾ

C:-Debentures issued by the Board of Trustees of the Posts in the State

സംസ്ഥാനത്തെ തപാൽ വകുപ്പുകളുടെ ട്രസ്റ്റികളുടെ ബോർഡ് നൽകുന്ന ഡിബന്ററുകൾ

D:-All the above options

മേൽപ്പറഞ്ഞ എല്ലാ ഓപ്ഷനുകളും

Correct Answer:- Option-D

Question34:-When can a supplementary estimate can be prepared and laid and in which meeting shall the same be presented?

ഒരു സപ്ലിമെന്ററി എസ്റ്റിമേറ്റ് എപ്പോൾ തയ്യാറാക്കി നിക്ഷേപിക്കാൻ കഴിയും, എത് മീറ്റിംഗിലാണ് അത് അവതരിപ്പിക്കേണ്ടത്?

A:-Supplementary estimated can be presented in the month of December at the regular monthly Board meeting

ഡിസംബർ മാസത്തിൽ പതിവ് പ്രതിമാസ ബോർഡ് മീറ്റിംഗിൽ സപ്ലിമെന്ററി എസ്റ്റിമേറ്റ് അവതരിപ്പിക്കാൻ കഴിയും

B:-During any time at any monthly meeting of the Board

ബോർഡിന്റെ ഏത് പ്രതിമാസ യോഗത്തിലും ഏത് സമയത്തും

C:-Prepared and laid at any time during the year for which estimates has been sanctioned but before a special Board meeting for the purpose

എസ്റ്റിമേറ്റ് അനുവദിച്ച വർഷത്തിലെ ഏത് സമയത്തും തയ്യാറാക്കി നിക്ഷേപിക്കാം, പക്ഷേ അതിനായി ഒരു പ്രത്യേക ബോർഡ് മീറ്റിംഗിന് മുമ്പ്

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question35:-Which are the items below can be credited to the Capital Accounts of the Board?

താഴെപ്പറയുന്ന ഇനങ്ങൾ ഏതൊക്കെയാണ് ബോർഡിന്റെ മൂലധന അക്കൗണ്ടുകളിലേക്ക് ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യാൻ കഴിയുക.

A:-All moneys received on account of loan taken

എടുത്ത വായ്പയുടെ പേരിൽ ലഭിക്കുന്ന എല്ലാ പണവും

B:-All moneys received as grants from the Government

സർക്കാരിൽ നിന്ന് ഗ്രാന്റായി ലഭിക്കുന്ന എല്ലാ പണവും

C:-All moneys received by the Board on account of repayment of loan and advances granted

വാായ് തിരിച്ചടവിലൂടെയും അനുവദിച്ച മുൻകൂർ തുകയിലൂടെയും ബോർഡിന് ലഭിക്കുന്ന എല്ലാ പണവും

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question36:-Which one of the following items cannot be credited to Revenue Account?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് റവന്യൂ അക്കൗണ്ടിലേക്ക് ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യാൻ കഴിയാത്തത്?

A:-All interest received by the Board

ബോർഡിന് ലഭിക്കുന്ന എല്ലാ പലിശയും

B:-Proceeds of sale of landed property belonging to the Board

ബോർഡിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ഭൂമിയുടെ വിൽപനയുടെ വരുമാനം

C:-Rent on land vested in the Board

ബോർഡിൽ നിക്ഷേപമായ ഭൂമിയുടെ വാടക

D:-Supervision and centage charges obtained by the Board

ബോർഡ് നേടിയ മേൽനോട്ടവും സെൻറേജ് ചാർജ്ജുകളും

Correct Answer:- Option-B

Question37:-Annual accounts and audit reports of the Board shall be submitted to Government which in turn laid before _____

ബോർഡിന്റെ വാർഷിക അക്കൗണ്ടുകളും ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടുകളും സർക്കാരിന് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്, അത് _____ ന് മുമ്പാകെ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Shall be laid annually before the State Legislative Assembly

സംസ്ഥാന നിയമസഭയ്ക്ക് മുമ്പാകെ പ്രതിവർഷം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്

B:-Shall be submitted before Council of Ministers for Approval

അംഗീകാരത്തിനായി മന്ത്രിമാരുടെ കൗൺസിലിന് മുമ്പാകെ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്

C:-Shall be submitted before State Ministry of Finance, Kerala for approvals

അംഗീകാരങ്ങൾക്കായി കേരള സംസ്ഥാന ധനകാര്യ മന്ത്രാലയത്തിന് മുമ്പാകെ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്

D:-Shall be submitted to State Planning Board

സംസ്ഥാന ആസൂത്രണ ബോർഡിന് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question38:-State the occasion that the Government can superside the Board for such period by a notification.

ഒരു വിജ്ഞാപനം വഴി സർക്കാരിന് അത്തരം കാലയളവിൽ ബോർഡിനെ മേൽനോട്ടം വഹിക്കാൻ കഴിയുന്ന സാഹചര്യം വ്യക്തമാക്കുക

A:-When the Board is unable to perform

ബോർഡിന് നിർവ്വഹിക്കാൻ കഴിയാത്തപ്പോൾ

B:-When the Board faces persistent default in performance of duties

ചുമതലകൾ നിർവ്വഹിക്കുന്നതിൽ ബോർഡ് തുടർച്ചയായി വീഴ്ച വരുത്തുമ്പോൾ

C:-When the Board exceeds or abused its powers

ബോർഡ് അതിൻറെ അധികാരങ്ങൾ കവിയുകയോ ദുരുപയോഗം ചെയ്യുകയോ ചെയ്യുമ്പോൾ

D:-All the above reasons

മുകളിൽ പറഞ്ഞ എല്ലാ കാരണങ്ങളും

Correct Answer:- Option-D

Question39:-Choose the wrong statement from the following options

താഴെപ്പറയുന്ന ഓപ്ഷനുകളിൽ നിന്ന് തെറ്റായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക

A:-Power to make rules for the purpose of carrying out KSHB Acts is with the Government

കെഎസ്എച്ച്ബി നിയമങ്ങൾ നടപ്പിലാക്കുന്നതിനായി നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാനുള്ള അധികാരം സർക്കാരിനാണ്

B:-The Board can frame rules regarding the allowance of non official members of the Board

ബോർഡിലെ ഔദ്യോഗികമല്ലാത്ത അംഗങ്ങളുടെ അലവൻസ് സംബന്ധിച്ച നിയമങ്ങൾ ബോർഡിന് രൂപീകരിക്കാൻ കഴിയും

C:-The Board can, by a notification on the Gazette, make regulation for giving effect to HB Act provisions

ഗസറ്റിലെ ഒരു വിജ്ഞാപനത്തിലൂടെ, എച്ച്ബി ആക്ട് വ്യവസ്ഥകൾ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുത്തുന്നതിനുള്ള നിയന്ത്രണം ബോർഡിന് ഉണ്ടാക്കാൻ കഴിയും

D:-The Board can make regulation for the welfare and recreation of staff members of the Board

ബോർഡിലെ ജീവനക്കാരുടെ ക്ഷേമത്തിനും വിനോദത്തിനും വേണ്ടി ബോർഡിന് നിയന്ത്രണം ഉണ്ടാക്കാൻ കഴിയും

Correct Answer:- Option-B

Question40:-KSHB Employees' (Pension and other retirement Benefits) Regulations 1990 could be issued by the Board by satisfying two provisions in the Act of 1971 viz _____

1971 ലെ നിയമത്തിലെ രണ്ട് വ്യവസ്ഥകൾ പാലിച്ചുകൊണ്ട് ബോർഡിന് കെഎസ്എച്ച്ബി ജീവനക്കാരുടെ (പെൻഷനും മറ്റ് വിരമിക്കൽ ആനുകൂല്യങ്ങളും) ചട്ടങ്ങൾ 1990 പുറപ്പെടുവിക്കാൻ കഴിയും, അതായത്

A:-Section 161 and 160 of HB Act

എച്ച്ബി ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 161 ഉം 160 ഉം

B:-Section 163 and 161 of the HB Act

എച്ച്ബി ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 163 ഉം 161 ഉം

C:-Section 162(1) read with 162(3) of the HB Act

എച്ച്ബി ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 162(1) ഉം 162(3) ഉം ഉപയോഗിച്ച് വായിക്കുക

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question41:-An allotment committee is one constituted under KSHB Regulation by

കെഎസ്എച്ച്ബി നിയന്ത്രണത്തിന് കീഴിൽ രൂപീകരിച്ച ഒരു അലോട്ട്മെൻറ് കമ്മിറ്റിയാണ്

A:-The Board

ബോർഡ്

B:-The Government

സർക്കാർ

C:-The Regional Engineer

റിജിയണൽ എഞ്ചിനീയർ

D:-Housing Commissioner

ഹൗസിംഗ് കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-A

Question42:-What are the methods of registration used by the Board to ascertain demand for house/site in different areas or centres?

വ്യത്യസ്ത പ്രദേശങ്ങളിലോ കേന്ദ്രങ്ങളിലോ വീട്നോ/സൈറ്റിനോ ഉള്ള ഡിമാൻഡ് ഉറപ്പാക്കാൻ ബോർഡ് ഉപയോഗിക്കുന്ന രജിസ്ട്രേഷൻ രീതികൾ എന്തൊക്കെയാണ്?

A:-Advance Registration of schemes with stipulated payments for different centres

വ്യത്യസ്ത കേന്ദ്രങ്ങൾക്കുള്ള നിശ്ചിത പേയ്മെന്റുകളുള്ള സ്കീമുകളുടെ മുൻകൂർ രജിസ്ട്രേഷൻ

B:-Center-wise demand Registration by paying application fee only

കേന്ദ്രം തിരിച്ചുള്ള ഡിമാൻഡ് അപേക്ഷാ ഫീസ് മാത്രം അടച്ച് രജിസ്ട്രേഷൻ

C:-Scheme-wise and registration for allotment with initial payments

സ്കീം തിരിച്ചുള്ളതും പ്രാരംഭ പേയ്മെന്റുകളുള്ള അലോട്ട്മെന്റിനുള്ള രജിസ്ട്രേഷനും

D:-All the above methods are used by the Board

മുകളിൽ പറഞ്ഞ എല്ലാ രീതികളും ബോർഡ് ഉപയോഗിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-D

Question43:-Specify the income group below which is not considered as income qualification as per allotment regulations.

അലോട്ട്മെൻറ് ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരം വരുമാന യോഗ്യതയായി കണക്കാക്കാത്ത താഴെയുള്ള വരുമാന ഗ്രൂപ്പ് വ്യക്തമാക്കുക.

A:-Economically weaker sections

സാമ്പത്തികമായി ദുർബല വിഭാഗങ്ങൾ

B:-Non gazetted officers of State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാരിൻറെ ഗസറ്റഡ് അല്ലാത്ത ഉദ്യോഗസ്ഥർ

C:-Middle income group of people

ഇടത്തരം വരുമാനമുള്ള ആളുകളുടെ വിഭാഗം

D:-Low income group of people

താഴ്ന്ന വരുമാനമുള്ള ആളുകളുടെ വിഭാഗം

Correct Answer:- Option-B

Question44:-In which form the eviction order subsection (1) of section 85 of KSHB Act 1971 is to be issued by the competent authority?

1971 ലെ കെഎസ്എച്ച്ബി ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 85 ലെ കുടിയാനഴിപ്പിക്കൽ ഉത്തരവ് ഉപവിഭാഗം (1) ഏത് രൂപത്തിലാണ് മത്സരാധികാരി പുറപ്പെടുവിക്കേണ്ടത്?

A:-Form I

ഫോം I

B:-Form III

ഫോം III

C:-Form II

ഫോം II

D:-Form V

ഫോം V

Correct Answer:- Option-C

Question45:-In which form that the allotment agreement is signed between the Board and the party of the second part as per KSHB Act and Rules?

കെഎസ്എച്ച്ബി നിയമവും നിയമങ്ങളും അനുസരിച്ച് ബോർഡും രണ്ടാം ഭാഗത്തിലെ കക്ഷിയും തമ്മിൽ അലോട്ട്മെൻറ് കരാർ ഒപ്പിടുന്നത് ഏത് രൂപത്തിലാണ്?

A:-Form VI

ഫോം VI

B:-Form VII

ഫോം VII

C:-Form V

ഫോം V

D:-Form IV

ഫോം IV

Correct Answer:- Option-A

Question46:-State the circumstances under which a holder of a bond is required to renew the same by the office of the issue of bonds.

ബോണ്ട് ഇഷ്യൂ ചെയ്യുന്ന ഓഫീസിൽ ഒരു ബോണ്ട് ഉടമ അത് പുതുക്കേണ്ട സാഹചര്യങ്ങൾ വ്യക്തമാക്കുക.

A:-if the bond is torn or damaged

ബോണ്ട് കീറുകയോ കേടുപാടുകൾ സംഭവിക്കുകയോ ചെയ്താൽ

B:-if any endorsement is not clear and distinct

എന്തെങ്കിലും എൻഡോഴ്സ്മെന്റ് വ്യക്തവും വ്യത്യസ്തവുമല്ലെങ്കിൽ

C:-if the interest of the bond has remained undrawn for ten years or more

ബോണ്ടിന്റെ പലിശ പത്ത് വർഷമോ അതിൽ കൂടുതലോ പിൻവലിക്കാതെ തുടരുകയാണെങ്കിൽ

D:-all the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question47:-Say the item below for which the amount of grant provided by the Government cannot diverted or used for

സർക്കാർ നൽകുന്ന ഗ്രാന്റിന്റെ തുക വക മാറ്റനോ ഉപയോഗിക്കാനോ കഴിയാത്ത ഇനം എന്താണെന്ന് താഴെ പറയുക

A:-for making good revenue deficit

നല്ല വസ്തു കമ്മി നികത്തുന്നതിന്

B:-payment of salaries and allowances of Tribunal Members

ട്രൈബ്യൂണൽ അംഗങ്ങളുടെ ശമ്പളവും അലവൻസുകളും നൽകൽ

C:-for giving subsidy to the housing schemes of poor section of the society

സമൂഹത്തിലെ ദരിദ്ര വിഭാഗങ്ങളുടെ ഭവന പദ്ധതികൾക്ക് സബ്സിഡി നൽകുന്നതിന്

D:-meeting the cost of unproductive scheme undertaken at the direction of Government

സർക്കാരിന്റെ നിർദ്ദേശപ്രകാരം ഏറ്റെടുത്ത ഉൽപ്പാദനക്ഷമമല്ലാത്ത പദ്ധതിയുടെ ചെലവ് നിറവേറ്റൽ

Correct Answer:- Option-B

Question48:-What was the promise/offer that the Board made when it announced Regulations for Advance Registration for allotment scheme in 1980?

1980-ൽ അലോട്ട്മെന്റ് സ്കീമിനുള്ള മുൻകൂർ രജിസ്ട്രേഷനുള്ള ചട്ടങ്ങൾ പ്രഖ്യാപിച്ചപ്പോൾ ബോർഡ് നൽകിയ വാഗ്ദാനം/ഓഫർ എന്തായിരുന്നു?

A:-Board will provide plots/building/flats to the registrants

രജിസ്റ്റർ ചെയ്തവർക്ക് പ്ലോട്ടുകൾ/കെട്ടിടം/ഫ്ലാറ്റുകൾ ബോർഡ് നൽകും

B:-Board will find Government land for the implementation of the scheme

പദ്ധതി നടപ്പിലാക്കുന്നതിനായി ബോർഡ് സർക്കാർ ഭൂമി കണ്ടെത്തും

C:-The Board will identify and acquire land in around cities/urban centres and execute the scheme according to demand and availability of financial resources

നഗരങ്ങളിലും നഗര കേന്ദ്രങ്ങളിലും ബോർഡ് ഭൂമി കണ്ടെത്തി ഏറ്റെടുക്കുകയും സാമ്പത്തിക സ്രോതസ്സുകളുടെ ആവശ്യകതയും ലഭ്യതയും അനുസരിച്ച് പദ്ധതി നടപ്പിലാക്കുകയും ചെയ്യും

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയാണെല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question49:-What was the percentage allotment reserved for the SC/ST categories from among the registrants under a particular centre for Advance Registration Scheme of the Board, 1980?

1980-ൽ ബോർഡിന്റെ ഒരു പ്രത്യേക സെന്റർ ഫോർ അഡ്വാൻസ് രജിസ്ട്രേഷൻ സ്കീമിന് കീഴിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തവരിൽ നിന്ന് എസ് സി/എസ്സി വിഭാഗങ്ങൾക്കായി എത്ര ശതമാനം വിഹിതം നീക്കിവച്ചിരുന്നു?

A:-5%

5%

B:-2%

2%

C:-50%

50%

D:-10%

10%

Correct Answer:- Option-D

Question50:-If the plots/plot with building/apartment under the advance registration scheme for Allotment 1980, remains unsold after being offered to all registrants in a notified centre, the same can be disposed of on outright sale for which the authority shall be _____

1980 ലെ അലോട്ട്മെന്റിനുള്ള അഡ്വാൻസ് രജിസ്ട്രേഷൻ സ്കീം പ്രകാരമുള്ള കെട്ടിടമോ അപ്പാർട്ട്മെന്റോ ഉള്ള പ്ലോട്ടുകൾ/പ്ലോട്ട്, നോട്ടിഫൈഡ് സെന്ററിലെ എല്ലാ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തവർക്കും നൽകിയതിനുശേഷവും വിൽക്കപ്പെടാതെ കിടക്കുകയാണെങ്കിൽ, അത് നേരിട്ട് വിൽപ്പനയ്ക്ക് വിനിയോഗിക്കാവുന്നതാണ്, അതിന് അധികാരം _____ ആയിരിക്കും?

A:-Secretary, KSHB

സെക്രട്ടറി, കെഎസ്എച്ച്ബി

B:-Chairman, KSHB

ചെയർമാൻ, കെഎസ്എച്ച്ബി

C:-Regional Engineer

റീജിയണൽ എഞ്ചിനീയർ

D:-Administrative Officer

അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question51:-In which year the KSHB (Allotments of plots with Building/flat (apartment) to overseas Indian) Regulation was made by the Board?

ബോർഡ് ഏത് വർഷത്തിലാണ് കെഎസ്എച്ച്ബി (വിദേശ ഇന്ത്യക്കാർക്ക് കെട്ടിടം/ഫ്ലാറ്റ് (അപ്പാർട്ട്മെന്റ്) ഉള്ള പ്ലോട്ടുകൾ അനുവദിക്കൽ) നിയന്ത്രണം കൊണ്ടുവന്നത്?

A:-1976

1976

B:-1980

1980

C:-1985

1985

D:-2000

2000

Correct Answer:- Option-C

Question52:-What was the objective of KSHB Regulation for new registration for allotment if home plots/plots with building and flats in cities/towns /urban centre of Kerala, 1986?

കേരളത്തിലെ നഗരങ്ങൾ/പട്ടണങ്ങൾ/നഗര കേന്ദ്രങ്ങളിൽ കെട്ടിടങ്ങളും ഫ്ലാറ്റുകളും ഉള്ള ഹോം പ്ലോട്ടുകൾ/പ്ലോട്ടുകൾ അലോട്ട്മെന്റിനായി പുതിയ രജിസ്ട്രേഷനുള്ള കെഎസ്എച്ച്ബി റെഗുലേഷന്റെ 1986 ലെ ലക്ഷ്യം എന്തായിരുന്നു?

A:-Objective was to allot unsold units of plots/plots with building/flat with the Board

കെട്ടിടം/ഫ്ലാറ്റ് ഉള്ള പ്ലോട്ടുകളുടെ/റിസോട്ടുകളുടെ വിറ്റുപോകാത്ത യൂണിറ്റുകൾ ബോർഡിന് അനുവദിക്കുക എന്നതായിരുന്നു ലക്ഷ്യം

B:-Purpose is to conduct a demand survey at selected centre to assess the demand from the public for various, allotment വിവിധ അലോട്ട്മെന്റുകൾക്കായി പൊതുജനങ്ങളിൽ നിന്നുള്ള ആവശ്യം വിലയിരുത്തുന്നതിന് തെരഞ്ഞെടുത്ത കേന്ദ്രങ്ങളിൽ ഒരു ഡിമാൻഡ് സർവേ നടത്തുക എന്നതാണ് ഉദ്ദേശ്യം.
C:-Purpose was to renew Regulation for Registration scheme for allotment in 1980
1980-ൽ അലോട്ട്മെന്റിനുള്ള രജിസ്ട്രേഷൻ സ്കീമിനുള്ള നിയന്ത്രണം പുതുക്കുക.
D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question53:-If more than one applicants remit application fee for the same day for allotment under KSHB Regulations for new Registration scheme for allotments for plots/plots with building/flats etc. What is the procedure to be followed in assigning their priority number of allotment.

കെട്ടിടങ്ങൾ/പ്ലോട്ടുകൾ മുതലായവയുള്ള പ്ലോട്ടുകൾ/പ്ലോട്ടുകൾക്കുള്ള അലോട്ട്മെന്റുകൾക്കായുള്ള പുതിയ രജിസ്ട്രേഷൻ സ്കീമിനായുള്ള കെഎസ്എച്ച്ബി ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരം അലോട്ട്മെന്റിനായി ഒന്നിലധികം അപേക്ഷകർ ഒരേ ദിവസം അപേക്ഷാ ഫീസ് അടച്ചാൽ, അവരുടെ മുൻഗണനാ നമ്പർ അലോട്ട്മെന്റ് നൽകുന്നതിൽ പാലിക്കേണ്ട നടപടിക്രമം എന്താണ്?

A:-The officer who receives such application shall draw lots and intimated the priority numbers to the applicants

അത്തരം അപേക്ഷ സ്വീകരിക്കുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥൻ നുക്കെടുത്ത് അപേക്ഷകരെ മുൻഗണനാ നമ്പറുകൾ അറിയിക്കേണ്ടതാണ്

B:-Priority number allotted in the order of issue of applications

അപേക്ഷകൾ നൽകുന്ന ക്രമത്തിൽ അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന മുൻഗണനാ നമ്പർ

C:-The officer shall refer the details to the allotment committee for orders

ഓഫീസർ വിശദാംശങ്ങൾ ഓർഡറുകൾക്കായി അലോട്ട്മെന്റ് കമ്മിറ്റിക്ക് റഫർ ചെയ്യണം

D:-In such situation, the chairman will issue a final order

അത്തരം സാഹചര്യത്തിൽ, ചെയർമാൻ ഒരു അന്തിമ ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കും

Correct Answer:- Option-A

Question54:-What is the percentage of allotment available for general public under the KSHB Regulation for new Registration scheme for allotment etc of 1986?

1986-ലെ പുതിയ അലോട്ട്മെന്റ് സ്കീമിനായുള്ള കെഎസ്എച്ച്ബി റെഗുലേഷൻ പ്രകാരം പൊതുജനങ്ങൾക്ക് ലഭ്യമായ അലോട്ട്മെന്റിന്റെ ശതമാനം എത്രയാണ്?

A:-60%

60%

B:-67%

67%

C:-50%

50%

D:-85%

85%

Correct Answer:- Option-B

Question55:-Choose the incorrect statement from the following :

താഴെ പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് തെറ്റായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക

A:-Managing committee of an Allottees Association consists of 9 elected members from the particular housing scheme

ഒരു അലോട്ടീസ് അസോസിയേഷന്റെ മാനേജിംഗ് കമ്മിറ്റിയിൽ പ്രത്യേക ഭവന പദ്ധതിയിൽ നിന്ന് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട 9 അംഗങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുന്നു.

B:-Maintenance charge means the monthly charges fixed by the Management Committee from time to time

മെയിന്റനൻസ് ചാർജ്ജ് എന്നാൽ മാനേജ്മെന്റ് കമ്മിറ്റി കാലാകാലങ്ങളിൽ നിശ്ചയിക്കുന്ന പ്രതിമാസ ചാർജ്ജുകൾ എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്

C:-Executive Engineer or his representative to a Managing Committee has voting rights

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർക്കോ മാനേജിംഗ് കമ്മിറ്റിയിലേക്കുള്ള അദ്ദേഹത്തിന്റെ പ്രതിനിധിക്കോ വോട്ടവകാശമുണ്ട്

D:-Common areas and facilities means gardens, parks, internal roads, waterlines etc.

പൊതുവായ സ്ഥലങ്ങളും സൗകര്യങ്ങളും എന്നാൽ പുനോട്ടങ്ങൾ, പാർക്കുകൾ, ആന്തരിക റോഡുകൾ, വാട്ടർലൈനുകൾ മുതലായവയാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question56:-When can an allottees Association shall be dissolved as per the Regulations, 2000?

2000 ലെ ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരം ഒരു അലോട്ടീസ് അസോസിയേഷൻ എപ്പോൾ പിരിച്ചുവിടാൻ കഴിയും?

A:-By passing an unanimous resolution by General Body of Allottees Association for dissolution

അലോട്ടീസ് അസോസിയേഷന്റെ ജനറൽ ബോഡി പിരിച്ചുവിടലിനായി ഏകകണ്ഠമായ പ്രമേയം പാസ്സാക്കി

B:-By a resolution of Managing Committee

മാനേജിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ പ്രമേയം വഴി

C:-The Patrons can suo moto dissolve the allottees association

പേടൻമാർക്ക് സാമയായ അലോട്ടീസ് അസോസിയേഷൻ പിരിച്ചുവിടാൻ കഴിയും

D:-Allottees Association shall be dissolved after the issue of sale deed to all the allottees of the Housing scheme

ഭവന പദ്ധതിയുടെ എല്ലാ അലോട്ടീകൾക്കും വിൽപ്പന രേഖ നൽകിയതിന് ശേഷം അലോട്ടീസ് അസോസിയേഷൻ പിരിച്ചുവിടപ്പെടും

Correct Answer:- Option-D

Question57:-KSHB Establishment (Qualification and method of appointment) Regulations 2022 notification orders was issued in super session of the order in the year _____

കെഎസ്എച്ച്ബി എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ് (യോഗ്യതയും നിയമന രീതിയും) ചട്ടങ്ങൾ 2022 വിജ്ഞാപന ഉത്തരവുകൾ _____ വർഷത്തിലെ ഓർഡറിന്റെ സൂപ്പർ സെഷനിൽ പുറപ്പെടുവിച്ചു.

A:-2006

2006

B:-1974

1974

C:-1995

1995

D:-1971

1971

Correct Answer:- Option-A

Question58:-Under which category of service the contingent employees are grouped as per the KSHB Establishment Regulations 2022?

കെഎസ്എച്ച്ബി എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ് ചട്ടങ്ങൾ 2022 അനുസരിച്ച് കണ്ടിജൻറ് ജീവനക്കാരെ ഏത് വിഭാഗത്തിലാണ് തരംതിരിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-KSHB Engineering subordinate service

കെഎസ്എച്ച്ബി എഞ്ചിനീയറിംഗ് സബോർഡിനേറ്റ് സർവീസ്

B:-KSHB General subordinate service

കെഎസ്എച്ച്ബി ജനറൽ സബോർഡിനേറ്റ് സർവീസ്

C:-KSHB General Service

കെഎസ്എച്ച്ബി ജനറൽ സർവീസ്

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question59:-The post of energy auditor is included in which branch/wing as per the KSHB Establishment Regulations 2022?

കെഎസ്എച്ച്ബി എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ് റെഗുലേഷൻ 2022 പ്രകാരം ഏനർജി ഓഡിറ്റർ തസ്തിക ഏത് ബ്രാഞ്ച്/വിങ്ങിലാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

A:-KSHB General Service Branch (a)/ Wing C

കെഎസ്എച്ച്ബി ജനറൽ സർവീസ് ബ്രാഞ്ച് (എ)/വിംഗ് സി

B:-KSHB Engineering Service - Sub Branch (a)/ Wing C

കെഎസ്എച്ച്ബി എഞ്ചിനീയറിംഗ് സബ് ബ്രാഞ്ച് (എ)/വിംഗ് സി

C:-KSHB Engineering subordinate service / Wing A

കെഎസ്എച്ച്ബി എഞ്ചിനീയറിംഗ് സബോർഡിനേറ്റ് സർവീസ് / വിംഗ് എ

D:-KSHB Engineering service / Wing A

കെഎസ്എച്ച്ബി എഞ്ചിനീയറിംഗ് സർവീസ് / വിംഗ് എ

Correct Answer:- Option-B

Question60:-As per KSHB Est. Regulation 2022, certain employees are permanently exempted from passing Obligatory departmental test for all purposes of promotion / appointment to higher posts. Specify the category of employees.

കൊഎസ്എച്ച്ബി എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ് റെഗുലേഷൻ 2022 പ്രകാരം, ഉയർന്ന തസ്തികകളിലേക്കുള്ള സ്ഥാനക്കയറ്റം/നിയമനം എന്നിവയുടെ എല്ലാം ആവശ്യങ്ങൾക്കായി നിർബന്ധിത വകുപ്പുതല പരീക്ഷയിൽ വിജയിക്കുന്നതിൽ നിന്ന് ചില ജീവനക്കാരെ സ്ഥിരമായി ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു. ജീവനക്കാരുടെ വിഭാഗം വ്യക്തമാക്കുക.

A:-Physically challenged employees

ശാരീരിക വെല്ലുവിളി നേരിടുന്ന ജീവനക്കാർ

B:-Employees joined under sports quota

സ്പോർട്സ് ക്വാട്ടയിൽ ചേർന്ന ജീവനക്കാർ

C:-Board employees who attained the age of 50 years

50 വയസ്സ് തികഞ്ഞ ബോർഡ് ജീവനക്കാർ

D:-Employees who have completed 20 years of continuous service

20 വർഷത്തെ തുടർച്ചയായ സേവനം പൂർത്തിയാക്കിയ ജീവനക്കാർ

Correct Answer:- Option-C

Question61:-Define the term 'experience' when prescribed as a qualification for appointment/promotion to any category of post.

ഏതെങ്കിലും വിഭാഗത്തിലെ തസ്തികയിലേക്കുള്ള നിയമനത്തിനോ സ്ഥാനക്കയറ്റത്തിനോ യോഗ്യതയായി നിർദ്ദേശിക്കുമ്പോൾ 'പരിചയം' എന്ന പദം നിർവ്വചിക്കുക

A:-Denotes to total service in the Board

ബോർഡിലെ ആകെ സേവനത്തെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു

B:-Denotes to the length of service in the feeder category

ഫീഡർ വിഭാഗത്തിലെ സേവന ദൈർഘ്യത്തെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു

C:-Denotes no relation between the academic qualification and length of service

അക്കാദമിക് യോഗ്യതയും സേവന ദൈർഘ്യവും തമ്മിൽ ഒരു ബന്ധവുമില്ലെന്ന് സൂചിപ്പിക്കുന്നു

D:-experience show the length of service in such category after acquiring required educational qualification

ആവശ്യമായ വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യത നേടിയതിന് ശേഷം അത്തരം വിഭാഗത്തിലെ സേവന ദൈർഘ്യം പരിചയം കാണിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-D

Question62:-What is the objective behind the constitution of Departmental Promotion Committee? Pick up the correct answer from the following.

ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ പ്രൊമോഷൻ കമ്മിറ്റിയുടെ രൂപീകരണത്തിന് പിന്നിലെ ലക്ഷ്യം എന്താണ്? താഴെപ്പറയുന്നതിൽ നിന്ന് ശരിയായ ഉത്തരം തിരഞ്ഞെടുക്കുക

A:-To issue promotion orders to the qualified employees

യോഗ്യതയുള്ള ജീവനക്കാർക്ക് സ്ഥാനക്കയറ്റ ഉത്തരവുകൾ നൽകുക

B:-To prepare a select lists of employees to each category under selection posts who are eligible for promotion

സ്ഥാനക്കയറ്റത്തിന് അർഹതയുള്ള സെലക്ഷൻ തസ്തികകളിലെ ഓരോ വിഭാഗത്തിലേക്കും സ്ഥാനക്കയറ്റത്തിന് അർഹതയുള്ള ജീവനക്കാരുടെ ഒരു തിരഞ്ഞെടുത്ത പട്ടിക തയ്യാറാക്കുക

C:-To prepare a list of eligible candidates for direct recruitment to higher post

ഉയർന്ന തസ്തികകളിലേക്ക് നേരിട്ടുള്ള നിയമനത്തിന് അർഹതയുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ ഒരു പട്ടിക തയ്യാറാക്കുക

D:-To prepare a list of eligible employees for promotion to subordinate services under General/Engineering branches

ജനറൽ/എഞ്ചിനീയറിംഗ് ശാഖകൾക്ക് കീഴിലുള്ള സബോർഡിനേറ്റ് സർവ്വീസുകളിലേക്ക് സ്ഥാനക്കയറ്റത്തിന് അർഹതയുള്ള ജീവനക്കാരുടെ ഒരു പട്ടിക തയ്യാറാക്കുക

Correct Answer:- Option-B

Question63:-When posts are created by the Board on account of temporary nature of any project/scheme undertaken, are declared permanent, what should be the first method of appointment to be adapted?

ഏറ്റെടുക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും പ്രോജക്ടിന്റെയോ പദ്ധതിയുടെയോ താൽക്കാലിക സ്വഭാവം കാരണം ബോർഡ് സൃഷ്ടിച്ച തസ്തികകൾ സ്ഥിരമായി പ്രഖ്യാപിക്കുമ്പോൾ, ആദ്യം സ്വീകരിക്കേണ്ട നിയമരീതി എന്തായിരിക്കണം?

A:-Shall be by transfer/by promotion from the services of the Board having prescribed qualification

നിശ്ചിത യോഗ്യതയുള്ള ബോർഡിൻറെ സേവനങ്ങളിൽ നിന്ന് ട്രാൻസ്ഫർ/പ്രമോഷൻ വഴിയായോ

B:-Shall regularize the temporary staff already deployed

ഇതിനകം വിന്യസിച്ചിരിക്കുന്ന താൽക്കാലിക ജീവനക്കാരെ റെഗുലറൈസ് ചെയ്യുന്നോ

C:-On deputation basis

ഡെപ്യൂട്ടേഷൻ അടിസ്ഥാനത്തിൽ

D:-On contract basis

കരാർ അടിസ്ഥാനത്തിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question64:-On what occasion that the Board can make special recruitments from SC/ST candidate to any category. Specify

ഏത് സാഹചര്യത്തിലാണ് എസ് സി / എസ്റ്റി സ്ഥാനാർത്ഥികളിൽ നിന്ന് ഏത് വിഭാഗത്തിലേക്ക് ബോർഡിന് പ്രത്യേക റിക്രൂട്ട്മെന്റുകൾ നടത്താൻ കഴിയുക. വ്യക്തമാക്കുക.

A:-At the direction of Kerala Public Service Commission

കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻറെ നിർദ്ദേശപ്രകാരം

B:-At the decision of KSHB Special Board Meeting

കൊഎസ്എച്ച്ബി സ്പെഷ്യൽ ബോർഡ് മീറ്റിംഗിൻറെ തീരുമാനപ്രകാരം

C:-As per Government directions

സർക്കാർ നിർദ്ദേശങ്ങൾ പ്രകാരം

D:-At the order of Local Fund Audit

ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റിൻറെ ഉത്തരവിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question65:-What is the selection procedure for training as Assistant Grade I and Junior Supdt for a period of one year under by transfer appointment as Section Officer/Accounts Officer?

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ/അക്കൗണ്ടിംഗ് ഓഫീസർ ആയി ട്രാൻസ്ഫർ വഴി നിയമനം ലഭിച്ച് ഒരു വർഷത്തേക്ക് അസിസ്റ്റൻറ് ഗ്രേഡ് I, ജൂനിയർ സൂപ്പർവ്വൈസർ എന്നീ നിലകളിൽ പരിശീലനം നേടുന്നതിനുള്ള തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നടപടിക്രമം എന്താണ്?

A:-Confidential Assistant - Grade I and above, EDP Assistant Grade I, who are likely to be appointed as Section officer/Accounts Officer within a period of two years may be selected for training

കോൺഫിഡൻഷ്യൽ അസിസ്റ്റൻറ് - ഗ്രേഡ് I ഉം അതിനു മുകളിലും, EDP അസിസ്റ്റൻറ് ഗ്രേഡ് I ഉം, രണ്ട് വർഷത്തിനുള്ളിൽ സെക്ഷൻ ഓഫീസർ / അക്കൗണ്ടിംഗ് ഓഫീസർ ആയി നിയമിക്കപ്പെടാൻ സാധ്യതയുള്ളവരെ പരിശീലനത്തിനായി തിരഞ്ഞെടുക്കാം

B:-Confidential Assistant/Selector Grade Typist/EDP Assistant who are likely to be appointed as Section officer/Accounts officer within a period of three years may be selected for such in house training

മൂന്ന് വർഷത്തിനുള്ളിൽ സെക്ഷൻ ഓഫീസർ / അക്കൗണ്ടിംഗ് ഓഫീസർ ആയി നിയമിക്കപ്പെടാൻ സാധ്യതയുള്ള കോൺഫിഡൻഷ്യൽ അസിസ്റ്റൻറ് / സെലക്ടർ ഗ്രേഡ് ടൈപ്പിസ്റ്റ് / ഇഡിപി അസിസ്റ്റൻറ് എന്നിവരെ അത്തരം ഇൻ ഹൗസ് പരിശീലനത്തിനായി തിരഞ്ഞെടുക്കാം

C:-All by transfer appointment aspirants likely to be appointed as Section Officer/Accounts Officer within a period of 18 months may be selected for training

18 മാസത്തിനുള്ളിൽ സെക്ഷൻ ഓഫീസർ/അക്കൗണ്ടിംഗ് ഓഫീസർ ആയി നിയമിക്കപ്പെടാൻ സാധ്യതയുള്ള എല്ലാ ട്രാൻസ്ഫർ നിയമന ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെയും പരിശീലനത്തിനായി തിരഞ്ഞെടുക്കാം

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question66:-What is the method of appointment to the post of Revenue Officer in the Board Service?

ബോർഡ് സർവ്വീസിലെ റവന്യൂ ഓഫീസർ തസ്തികയിലേക്കുള്ള നിയമനരീതി എന്താണ്?

A:-By Promotion from the category of Revenue Supervisor

റവന്യൂ സൂപ്പർവൈസർ വിഭാഗത്തിൽ നിന്നുള്ള സ്ഥാനക്കയറ്റം വഴി

B:-By transfer appointment from any category having prescribed qualification

നിർദ്ദിഷ്ട യോഗ്യതയുള്ള ഏതെങ്കിലും വിഭാഗത്തിൽ നിന്നുള്ള ട്രാൻസ്ഫർ നിയമനം വഴി

C:-On deputation from the Revenue Department

റവന്യൂ വകുപ്പിൽ നിന്നുള്ള ഡെപ്യൂട്ടേഷനിൽ

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question67:-What is the percentage of direct Recruitment to the post of Assistant Grade II under the General Subordinate Service of the Board?
ബോർഡിൻറെ ജനറൽ സബോർഡിനേറ്റ് സർവ്വീസ് കീഴിലുള്ള അസിസ്റ്റന്റ് ഗ്രേഡ് II തസ്തികയിലേക്കുള്ള നേരിട്ടുള്ള നിയമനത്തിൻറെ ശതമാനം എത്രയാണ്?

A:-80%

80%

B:-75%

75%

C:-90%

90%

D:-85%

85%

Correct Answer:- Option-D

Question68:-Specify the ratio between the direct recruitment and by transfer of appointment to the post of Typist Grade II.

നേരിട്ടുള്ള നിയമനത്തിനും ടൈപ്പിസ്റ്റ് ഗ്രേഡ് II തസ്തികയിലേക്കുള്ള നിയമന കൈമാറ്റം വഴിയുള്ള നിയമനത്തിനും ഇടയിലുള്ള അനുപാതം വ്യക്തമാക്കുക. ശരിയായ ഓപ്ഷൻ തിരഞ്ഞെടുക്കുക.

A:-20 : 5 of the cadre strength

കേഡർ ശക്തിയുടെ 20 : 5

B:-17 : 3 of the total vacancies

മൊത്തം ഒഴിവുകളുടെ 17 : 3

C:-17 : 3 of the total cadre strength

മൊത്തം കേഡർ ശക്തിയുടെ 17 : 3

D:-20 : 5 of the total vacancies

മൊത്തം ഒഴിവുകളുടെ 20 : 5

Correct Answer:- Option-C

Question69:-What is the method of appointment to the post of Gardner in the establishment of the Board Service?

ബോർഡ് സർവ്വീസ് സ്ഥാപിക്കുന്നതിൽ ഗാർഡൻ തസ്തികയിലേക്കുള്ള നിയമന രീതി എന്താണ്?

A:-Appointment from part time employees

പാർട്ട് ടൈം ജീവനക്കാരിൽ നിന്നുള്ള നിയമനം

B:-Appointment through employment exchange

എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ച് വഴിയുള്ള നിയമനം

C:-Appointment on contract basis

കരാർ അടിസ്ഥാനത്തിൽ നിയമനം

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question70:-What is the percentage of cadre strength reserved for diploma holders for promotion to the post of Executive Engineer (Civil)?

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ (സിവിൽ) തസ്തികയിലേക്കുള്ള സ്ഥാനക്കയറ്റത്തിനായി ഡിപ്ലോമ ഹോൾഡർമാർക്ക് സംവരണം ചെയ്തിരിക്കുന്ന കേഡർ ശക്തിയുടെ ശതമാനം എത്രയാണ്?

A:-18%

18%

B:-15% with a minimum of 2 posts

കുറഞ്ഞത് 2 തസ്തികയിലുള്ള 15%

C:-12% with a minimum of one post

കുറഞ്ഞത് 2 തസ്തികയിലുള്ള 12%

D:-25%

25%

Correct Answer:- Option-B

Question71:-One among the following options does not match the prescribed qualification for appointment as Chief Architect of the Board

ബോർഡിൽ ചീഫ് ആർക്കിടെക്ട് ആയി നിയമിക്കുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദിഷ്ട യോഗ്യതയുമായി താഴെപ്പറയുന്ന ഓപ്ഷനുകളിൽ ഒന്ന് പൊരുത്തപ്പെടുന്നില്ല

A:-Must possess a regular degree in architecture

ആർക്കിടെക്ചറിൽ റെഗുലർ ബിരുദം ഉണ്ടായിരിക്കണം

B:-15 Years of experience in any Government/Public Sector enterprises

ഏതെങ്കിലും സർക്കാർ/പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനത്തിൽ 15 വർഷത്തെ പരിചയം

C:-Not yet registered under the Council of Architects

ആർക്കിടെക്ട്സ് കൗൺസിലിന് കീഴിൽ ഇതുവരെ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടില്ല

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question72:-What are the method of appointment to the post of Senior Programmer in the establishment of Board Services?

ബോർഡ് സർവ്വീസുകളുടെ സ്ഥാപനത്തിൽ സീനിയർ പ്രോഗ്രാമർ തസ്തികയിലേക്ക് നിയമിക്കുന്നതിനുള്ള രീതികൾ എന്തൊക്കെയാണ്?

A:-By transfer from any services of KSHB

കെഎസ്എച്ച്ബിയുടെ ഏതെങ്കിലും സേവനങ്ങളിൽ നിന്ന് ട്രാൻസ്ഫർ വഴി

B:-By deputation

ഡെപ്യൂട്ടേഷൻ വഴി

C:-By direct recruitment through KPSC

കെപിഎസ് സി വഴി നേരിട്ടുള്ള റിക്രൂട്ട്മെന്റ് വഴി

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question73:-What is the appointment ratio between the promotion and direct recruitment to the post of 1st Grade Draftsman/Oversear (Civil) in the establishment of Board Service?

ബോർഡ് സർവ്വീസ് സ്ഥാപിക്കുന്നതിൽ ഒന്നാം ഗ്രേഡ് ഡ്രാഫ്റ്റ്സ്മാൻ/ഓവർസിയർ (സിവിൽ) തസ്തികയിലേക്കുള്ള സ്ഥാനക്കയറ്റത്തിനും നേരിട്ടുള്ള നിയമനത്തിനും ഇടയിലുള്ള നിയമന അനുപാതം എന്താണ്?

A:-The ratio is 1 : 1 of the total cadre strength

മൊത്തം കേഡർ ശക്തിയുടെ 1 : 1 ആണ് അനുപാതം

B:-1 : 1 taking into account of existing vacancies

നിലവിലുള്ള ഒഴിവുകൾ കണക്കിലെടുക്കുമ്പോൾ 1 : 1

C:-2 : 1 of the cadre strength

കേഡർ ശക്തിയുടെ 2 : 1

D:-1 : 2 of the existing vacancies

നിലവിലുള്ള ഒഴിവുകളുടെ 1 : 2

Correct Answer:- Option-A

Question74:-Choose the correct option from the following as one of the qualification to the post of Tracer by direct recruitment in Board service

ബോർഡ് സർവ്വീസിൽ നേരിട്ടുള്ള റിക്രൂട്ട്മെന്റ് വഴി ട്രേസർ തസ്തികയിലേക്കുള്ള യോഗ്യതകളിൽ ഒന്നായി താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് ശരിയായ ഓപ്ഷൻ തിരഞ്ഞെടുക്കുക

A:-Must have passed plus two or equivalent

പ്ലസ് ടു അല്ലെങ്കിൽ തുല്യവും പാസായിരിക്കണം

B:-Must have passed lower grade drawing group certificate MGTE/KGTE

ലോവർ ഗ്രേഡ് ഡ്രോയിംഗ് ഗ്രൂപ്പ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് എംജിടി/കെജിടി പാസായിരിക്കണം

C:-Must have two year experience in any Government Service/Public Sector firms

ഏതെങ്കിലും സർക്കാർ സർവ്വീസ്/പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങളിൽ രണ്ട് വർഷത്തെ പരിചയം ഉണ്ടായിരിക്കണം

D:-Pass in geometrical drawing (lower) of KGTE

കെജിടിഇയുടെ ജ്യോമിതീയ ഡ്രോയിംഗിൽ (താഴ്ന്നത്) വിജയിച്ചിരിക്കണം

Correct Answer:- Option-B

Question75:-What is the first method of appointment to the post of Plumber in the Board Service?

ബോർഡ് സർവ്വീസിലെ പ്ലംബർ തസ്തികയിലേക്കുള്ള നിയമനത്തിൻറെ ആദ്യ രീതി എന്താണ്?

A:-By direct recruitment through KPSC

കെപിഎസ് സി വഴി നേരിട്ടുള്ള നിയമനം വഴി

B:-By contract appointment of experienced candidates

പരിചയ സമ്പന്നരായ ഉദ്യോഗാത്മികളുടെ കരാർ നിയമനം

C:-By transfer from any category in the last grade service of the Board

ബോർഡിൻറെ ലാസ്റ്റ് ഗ്രേഡ് സർവ്വീസിലെ ഏതെങ്കിലും വിഭാഗത്തിൽ നിന്നുള്ള ട്രാൻസ്ഫർ വഴി

D:-Appointment through technical employment exchange

ടെക്നിക്കൽ എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ച് വഴി നിയമനം

Correct Answer:- Option-C

Question76:-Annual accounts of the Board for each year shall be prepared in form number 30 and in form number 31 and laid before the board not later than

ബോർഡിൻറെ ഓരോ വർഷത്തെയും വാർഷിക അക്കൗണ്ടുകൾ ഫോം നമ്പർ 30 ലും ഫോം നമ്പർ 31 ലും തയ്യാറാക്കി ബോർഡിന് മുമ്പാകെ വയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

A:-June 30

ജൂൺ 30

B:-July 31

ജൂലായ് 31

C:-August 31

ആഗസ്റ്റ് 31

D:-September 30

സെപ്റ്റംബർ 30

Correct Answer:- Option-D

Question77:-Budget estimate of the Board shall be prepared in _____

ബോർഡിൻറെ ബജറ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റ് _____ ൽ തയ്യാറാക്കണം

A:-Form No. 50

ഫോം നമ്പർ 50

B:-Form No. 51

ഫോം നമ്പർ 51

C:-Form No. 52

ഫോം നമ്പർ 52

D:-Form No. 53

ഫോം നമ്പർ 53

Correct Answer:- Option-C

Question78:-All the documents required by the Auditor shall be produced unless it is a secret document certified as such by

ഓഡിറ്റർ ആവശ്യപ്പെടുന്ന എല്ലാ രേഖകളും ഫാജരാക്കേണ്ടതാണ്, അത് അങ്ങനെ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ ഒരു രഹസ്യ രേഖയല്ലെങ്കിൽ

A:-The Chairman

ചെയർമാൻ

B:-The Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-The Board

ബോർഡ്

D:-Financial Advisor and Chief Accounts Officer

സാമ്പത്തിക ഉപദേഷ്ടാവും ചീഫ് അക്കൗണ്ടിങ് ഓഫീസറും

Correct Answer:- Option-B

Question79:-Which system of accounting is followed to record financial transactions of the Board?

ബോർഡിൻറെ സാമ്പത്തിക ഇടപാടുകൾ രേഖപ്പെടുത്താൻ ഏത് അക്കൗണ്ടിംഗ് സംവിധാനമാണ് പിന്തുടരുന്നത്?

A:-Mercantile system

മെർക്കന്റൈൽ സിസ്റ്റം

B:-Cash system

ക്യാഷ് സിസ്റ്റം

C:-Both the above systems

മേൽപ്പറഞ്ഞ രണ്ടു സിസ്റ്റങ്ങളും

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question80:-A separate internal Audit department in the Board, will function under the charge of _____

ബോർഡിൽ ഒരു പ്രത്യേക ആന്തരിക ഓഡിറ്റ് വകുപ്പ് _____ ന്റെ ചുമതലയിൽ പ്രവർത്തിക്കും.

A:-The Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-The Chairman

ചെയർമാൻ

C:-Chief Engineer

സിവിൽ എഞ്ചിനീയർ

D:-Financial Advisor and Chief Accounts Officer

സാമ്പത്തിക ഉപദേഷ്ടാവും ചീഫ് അക്കൗണ്ടിങ് ഓഫീസറും

Correct Answer:- Option-D

Question81:-Petty cash book of the Board shall be maintained in columnar form as given in _____

ബോർഡിൻറെ പെറ്റി ക്യാഷ് ബുക്ക് _____ ൽ നൽകിയിരിക്കുന്നതൂപോലെ കോളം ഫോമിൽ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്

A:-Form No. 1

ഫോം നമ്പർ 1

B:-Form No. 2

ഫോം നമ്പർ 2

C:-Form No. 3

ഫോം നമ്പർ 3

D:-Form No. 4

ഫോം നമ്പർ 4

Correct Answer:- Option-B

Question82:-Repairs and maintenance account to the assets shall not be added to

ആസ്തികളിലെ അറ്റകുറ്റപ്പണികളും പരിപാലന അക്കൗണ്ടും ഇതിലേക്ക് ചേർക്കില്ല.

A:-Expense account

ചെലവ് അക്കൗണ്ട്

B:-Income account

വരുമാന അക്കൗണ്ട്

C:-Asset account

ആസ്തി അക്കൗണ്ട്

D:-Liability account

ബാധ്യതാ അക്കൗണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question83:-At the close of the year a schedule of investments and deposits should be prepared and reconciled with the balance in the _____

വർഷാവസാനത്തിൽ നിക്ഷേപങ്ങളുടെയും നിക്ഷേപങ്ങളുടെയും ഒരു ഷെഡ്യൂൾ തയ്യാറാക്കി _____ ലെ ബാലൻസുമായി പൊരുത്തപ്പെടുത്തണം.

A:-General ledger

ജനറൽ ലെഡ്ജർ

B:-Subsidiary Ledger

സബ്സിഡിയറി

C:-Journal Register

ജേർണൽ രജിസ്റ്റർ

D:-Bank Ledger

ബാങ്ക് ലെഡ്ജർ

Correct Answer:- Option-A

Question84:-The balance in the interest accrued on deposit and investments will be shown in the _____

നിക്ഷേപത്തിലും നിക്ഷേപങ്ങളിലും ലഭിക്കുന്ന പലിശയിലെ ബാലൻസ് ഇതിൽ കാണിക്കും.

A:-Profit and loss account

ലാഭനഷ്ട അക്കൗണ്ട്

B:-Receipts and payments account

റസിപ്റ്റ് ആൻഡ് പേയ്മെൻറ് അക്കൗണ്ട്

C:-Balance sheet

ബാലൻസ് ഷീറ്റ്

D:-Income and Expenditure account

വരുമാന ചെലവ് അക്കൗണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question85:-On receipts of goods, Goods Received Sheet (GRS) shall be prepared in triplicate and original sent to _____

സാധനങ്ങൾ ലഭിക്കുമ്പോൾ, സാധനങ്ങൾ സ്വീകരിച്ച് ഷീറ്റ് (GRS) മൂന്ന് പകർപ്പുകളായി തയ്യാറാക്കുകയും ഒറിജിനൽ _____ എന്ന വിലാസത്തിലേക്ക് അയയ്ക്കുകയും വേണം.

A:-Estate department

എസ്റ്റേറ്റ് വകുപ്പ്

B:-Accounts department

അക്കൗണ്ട്സ് വകുപ്പ്

C:-Loan department

ലോൺ വകുപ്പ്

D:-Administrative department

അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question86:-Issue of material from stores shall be priced at _____

സ്റ്റോറുകളിൽ നിന്നുള്ള മെറ്റീരിയൽ ഇഷ്യൂ ചെയ്യുന്നതിന് വില നിശ്ചയിക്കും.

A:-Average cost

ശരാശരി ചെലവ്

B:-Last purchase cost

അവസാന വാങ്ങൽ ഷീറ്റ്

C:-First purchase sheet

ആദ്യ വാങ്ങൽ ഷീറ്റ്

D:-Moving average cost

മൂവിംഗ് ശരാശരി ചെലവ്

Correct Answer:- Option-D

Question87:-Credit notes in form No. 49 shall be send to the supplier to the supplier when,

ഫോം നമ്പർ 49 ലെ ക്രെഡിറ്റ് നോട്ടുകൾ വിതരണക്കാരന്, താഴെപ്പറയുന്ന സാഹചര്യങ്ങളിൽ അയയ്ക്കണം.

A:-Goods are received in short

സാധനങ്ങൾ ചുരുക്കത്തിൽ ലഭിക്കുമ്പോൾ

B:-Goods are received in excess

സാധനങ്ങൾ അധികമായി ലഭിക്കുമ്പോൾ

C:-Damaged goods

കേടായ സാധനങ്ങൾ

D:-Goods are of poor quality

സാധനങ്ങൾ മോശം ഗുണനിലവാരമുള്ളവയാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question88:-Material transfer note is prepared in quintuplicate and third copy is sent to _____

മെറ്റീരിയൽ ട്രാൻസ്ഫർ നോട്ട് അഞ്ച് പകർപ്പുകളായി തയ്യാറാക്കുകയും മൂന്നാമത്തെ പകർപ്പ് അയയ്ക്കുകയും ചെയ്യും.

A:-Head office

ഹെഡ് ഓഫീസ്

B:-Division office

ഡിവിഷൻ ഓഫീസ്

C:-Regional office

റീജിയണൽ ഓഫീസ്

D:-Sub division office

സബ് ഡിവിഷൻ ഓഫീസ്

Correct Answer:- Option-A

Question89:-A day book at the receipts and issues of each material consisting of receipts and issues shall also be maintained and balanced _____

ഓരോ മെറ്റീരിയലിന്റെയും റസിപ്തുകളുടെയും ലക്കങ്ങളുടെയും ഒരു ഡേ ബുക്ക് പരിപാലിക്കുകയും സന്തുലിതമാക്കുകയും വേണം.

A:-Monthly

പ്രതിമാസം

B:-Daily

ദിവസേന

C:-Weekly

ആഴ്ചതോറും

D:-Yearly

വാരീഷികം

Correct Answer:- Option-B

Question90:-Amount received during the year in respect of a future period, only part of such amount as is applicable to the period is to be taken _____

credit for, balance amount will be carried forward and shown in the _____

ഭാവിയയിലെ ഒരു കാലയളവിനെ സംബന്ധിച്ച് വർഷത്തിൽ ലഭിച്ച തുക, കാലയളവിന് ബാധകമായ തുകയുടെ ഒരു ഭാഗം മാത്രമേ ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യാവൂ. ബാക്കി തുക മുന്നോട്ട് കൊണ്ടുപോകുകയും ഇതിൽ കാണിക്കുകയും ചെയ്യും.

A:-Liability side of balance sheet

ബാലൻസ് ഷീറ്റിന്റെ ബാധ്യതാ വശം

B:-Asset side of balance sheet

ബാലൻസ് ഷീറ്റിന്റെ ആസ്തി വശം

C:-Income side of profit and loss account

ലാഭനഷ്ട അക്കൗണ്ടിന്റെ വരുമാന വശം

D:-Expense side of profit and loss account

ലാഭനഷ്ട അക്കൗണ്ടിന്റെ ചെലവ് വശം

Correct Answer:- Option-A

Question91:-A register of insurance taken on the vehicle for which advances had been granted shall be maintained in

അഡ്വാൻസുകൾ അനുവദിച്ച വാഹനത്തിന് എടുത്ത ഇൻഷുറൻസ് രജിസ്റ്റർ ഇതിൽ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്

A:-Form No. 20

ഫോം നമ്പർ 20

B:-Form No. 21

ഫോം നമ്പർ 21

C:-Form No. 22

ഫോം നമ്പർ 22

D:-Form No. 23

ഫോം നമ്പർ 23

Correct Answer:- Option-C

Question92:-The details a work awarded should be recorded in a register in form No. 14 called

ഒരു ജോലിക്ക് നൽകിയ വിവരങ്ങൾ ഫോം നമ്പർ 14 ൽ രേഖപ്പെടുത്തണം

A:-Register of contractors

കോൺട്രാക്ടർമാരുടെ രജിസ്റ്റർ

B:-Register of suppliers

വിതരണക്കാരരുടെ രജിസ്റ്റർ

C:-Register of award

അവാർഡ് രജിസ്റ്റർ

D:-Register of contracts

കരാറുകളുടെ രജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-D

Question93:-An asset Register with full details of each item of asset shall be maintained in

ആസ്തിയുടെ ഓരോ ഇനത്തിന്റെയും പൂർണ്ണ വിശദാംശങ്ങളുള്ള ഒരു അസറ്റ് രജിസ്റ്റർ ഇതിൽ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്

A:-Form No. 7

ഫോം നമ്പർ 7

B:-Form No. 8

ഫോം നമ്പർ 8

C:-Form No. 9

ഫോം നമ്പർ 9

D:-Form No. 10

ഫോം നമ്പർ 10

Correct Answer:- Option-C

Question94:-The personal ledger shall be maintained in form no. 8 which contain accounts of

വ്യക്തിഗത ലെഡ്ജർ ഫോം നമ്പർ 8 ൽ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്. ഇതിൽ _____ അക്കൗണ്ടുകൾ ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-Debtors and creditors

ഡെറ്റേജ് ആൻഡ് ക്രെഡിറ്റേജ്

B:-Officers

ഓഫീസർമാരുടെ

C:-Staff

സ്റ്റാഫിന്റെ

D:-Others

മറ്റുള്ളവർ

Correct Answer:- Option-A

Question95:-It is advisable that the clerk who maintain the petty cash book should be person other than one who maintains

പെറ്റി ക്യാഷ് ബുക്ക് പരിപാലിക്കുന്ന ക്ലർക്ക് പരിപാലിക്കുന്ന വ്യക്തിയല്ലാതെ മറ്റൊരാളായിരിക്കണം ഉചിതം

A:-Bank book

ബാങ്ക് ബുക്ക്

B:-Cash book

ക്യാഷ് ബുക്ക്

C:-General Ledger

ജനറൽ ലെഡ്ജർ

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question96:-Cash found surplus or cash found deficit be recorded in the cash book under the head

കണ്ടെത്തിയ പണത്തിന്റെ മിച്ചമോ കണ്ടെത്തിയ പണത്തിന്റെ കുറിയോ എന്ന തലക്കെട്ടിന് കീഴിലുള്ള ക്യാഷ് ബുക്കിൽ രേഖപ്പെടുത്തണം

A:-Deficit account

കുറിയ്ക്ക അക്കൗണ്ട്

B:-Surplus account

സർപ്പസ് അക്കൗണ്ട്

C:-Suspense account

സസ്പൻസ് അക്കൗണ്ട്

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Expenditure as is necessary for the maintenance of earning capacity including upkeep of fixed assets in a fully efficient state shall be

treated as

സ്ഥിര ആസ്തികളുടെ പൂർണ്ണ കാര്യക്ഷമമായ അവസ്ഥയിൽ പരിപാലനം ഉൾപ്പെടെ വരുമാന ശേഷി നിലനിർത്തുന്നതിന് ആവശ്യമായ ചെലവ്

A:-Capital expenditure

മൂലധന ചെലവ്

B:-Revenue expenditure

റവന്യൂ ചെലവ്

C:-Revenue receipts

വരുമാന രസീതുകൾ

D:-Capital receipts

മൂലധന രസീതുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question98:-At the time of passing each bill, the supervision and centage charges at the rate not exceeding 12.5% as may be decided by the Board

from time to time debited to

ഓരോ ബില്ലും പാസ്സാക്കുമ്പോൾ, ബോർഡ് കാലാകാലങ്ങളിൽ തീരുമാനിക്കുന്ന 12.5% ൽ കൂടാത്ത നിരക്കിൽ മേൽനോട്ട, സെൻറേജ് ചാർജ്ജുകൾ ഡെബിറ്റ് ചെയ്യും

A:-Supervision and centage charges

മേൽനോട്ട, സെൻറേജ് ചാർജ്ജുകൾ

B:-Scheme account

സ്കീം അക്കൗണ്ട്

C:-Miscellaneous income

പലവിധ വരുമാനം

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question99:-The expenditure till the last date of the accounting year on incomplete building and other assets is carried forward in the next financial year under head of account

അപൂർണ്ണമായ കെട്ടിടത്തിന്റെയും മറ്റ് ആസ്തികളുടെയും അക്കൗണ്ടിംഗ് വർഷത്തിന്റെ അവസാന തീയതി വരെയുള്ള ചെലവ് അടുത്ത സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ ഹെഡ് ഓഫ് അക്കൗണ്ട് പ്രകാരം മുന്നോട്ട് കൊണ്ടുപോകും

A:-Building / Asset account

കെട്ടിടം / ആസ്തി അക്കൗണ്ട്

B:-Work in progress

പ്രവൃത്തി പുരോഗമിക്കുന്നു

C:-Liability account

ബാധ്യതാ അക്കൗണ്ട്

D:-Income account

വരുമാന അക്കൗണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question100:-Depreciation on fixed assets shall be charged at the rates prescribed by

സ്ഥിര ആസ്തികളുടെ മൂല്യത്തകർച്ച നിർദ്ദേശിക്കുന്ന നിരക്കുകളിൽ ഊടാക്കും

A:-Companies account

കമ്പനികളുടെ അക്കൗണ്ട്

B:-Income tax account

ആദായ നികുതി അക്കൗണ്ട്

C:-KSHB account

കെഎസ്എച്ച്ബി അക്കൗണ്ട്

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B